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JĘZYK HASEŁ PRZEDMIOTOWYCH BIBLIOTEKI NARODOWEJ 
 
 

SPRAWOZDANIE (22-23.03.2012) 

 
 

I. Głównym zagadnieniem omawianym na Zebraniu Zespołu ds. Rozwoju JHP BN była 
kwestia opisu chronologii w JHP BN. Propozycje rozwiązań zostaną przedstawione na 
najbliższych Warsztatach. 
 
 

II. Określniki chronologiczne nie będą stosowane po temacie Prawo (oraz tematach 
węższych znaczeniowo) i określniku – prawo z wyjątkiem dokumentów z zakresu 
historii prawa (poprzedzone określnikiem – historia).  
 

Wiejskie prawo karne w Polsce XVII i XVIII wieku / Ryszard Łaszewski. – 
Toruń : UMK, 1988. 

 
Chłopi – prawo – historia – Polska – 17-18 w. 
Prawo karne – historia – Polska – 17-18 w. 
Prawo zwyczajowe – historia – Polska – 17-18 w. 

  
Historia prawa sądowego / Ewa Borkowska-Bagieńska. – Warszawa : 
LexisNexis Polska, 2010. 

 
Prawo sądowe – historia 
Podręczniki akademickie 

 
 

III. Zlikwidowano określnik – stan na…(rok). 
 

Prawo cywilne 2012 : teksty ustaw i rozporządzeń : wraz z indeksem 
rzeczowym / [red. Aneta Flisek]. – Warszawa : Wydawnictwo C. H. Beck, 

2012. 
 

Opis według nowych zasad: 
  

Prawo cywilne – Polska 
 

Opis według starych zasad: 
 

Prawo cywilne – Polska – stan na 2012 r. 

 
Archiwa : przepisy prawne / wybór i oprac. Jerzy Góral. – Toruń : 
Towarzystwo Naukowe Organizacji i Kierownictwa "Dom Organizatora", 

1997. 
 

Opis według nowych zasad: 
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Archiwistyka – prawo – Polska 

 
Opis według starych zasad: 

 
Archiwistyka – prawo – Polska – stan na 1997 r. 

 
Trwają konsultacje z Zakładem Zbiorów Kartograficznych odnośnie sposobu 
opracowania dokumentów w opisie których stosowane są określniki – podział 

polityczny oraz – podział administracyjny. Ustalenia zostaną podane do 
publicznej wiadomości.  

 
Ustalenia wchodzą w życie z dniem ogłoszenia (2 kwietnia 2012 r.). Kolejne 
spotkanie odbędzie się na przełomie maja i czerwca.  
Jeśli macie Państwo uwagi czy sugestie odnośnie dyskutowanych rozwiązań, 
będziemy wdzięczni za ich nadesłanie na adres Pracowni JHP BN.  


